bias ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
MUNICIPIO DE ANGELICA/MS

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ANGELICA

ATA Nº 025/2024
Aos 03 dias do mês de dezembro de 2024 as 08:00 horas na Sede do Instituto dePrevidência dos Servidores Municipais de Angélica MS (IPA) sito a Rua Treze de maio 624,Bairro Centro Cívico, neste Município. Reuniram-se os Membros do Conselho Curador,criado através da Lei Municipal 800/2009 de 21/09/2009 e nomeados através da Portarianº 067 de 27/01/2022, alterada pela Portaria 447 de 12/07/2022 Presente à reunião os(as) Conselheiros(as) Juliana Nicoletti Gracia, Elisangela Lopes da Silva, Adriana da SilvaNascimento e Roberto Sorano, a reunião teve por objetivo: Solicitar ao Conselho Curadorautorização para fazer aporte no fundo BRADESCO PREMIUM FI RENDA FIXA REFERENCIADO DICNPJ 03.399411/0001-90, visando à diversificação da Carteira de Investimentos do IPA eobtenção de melhores retomo, A política de investimentos do RPPS elaborada para oexercício de 2024 permite alocação máxima no limite superior de até 40% em fundosenquadrados Art. 7º, Inciso III , Alínea " a ", da resolução CMN 4.963 /21Atualmente, a carteira apresenta 16,24% de ativos neste —segmento (base10/2024), havendo margem para novos investimentos até Oo limite superior deR$9.653.774,87 .Lembramos que, de acordo com o artigo 19, da resolução 4.963 / 21, oRPPS não pode manter concentração acima de 15 % do patrimônio líquido do fundo. Àadministradora gestora cumpre os requisitos exigidos na lista exaustiva das instituiçõesque atendem as novas condições estabelecidas na Resolução CMN nº 4.695 de novembrode 2018, disposto no Artigo 15, & 2º, Inciso 1, portanto, o fundo está apto para receberaportes do RPPS. após a devida analise e ponderações o Conselho Curador pela maioria deseus membros aprova o aporte no fundo no valor R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais)Nada mais havendo para tratar foi lavrada esta ata por mim Secretaria que assino após lida€ aprovada por todos os demais membros deste Conselho.

Elisgngêla Lopes Da Silva
Menibro do Conselho

Rua Treze de maio 624, Centro Cívico CEP 79785-000 Angélica MS tel: (67) 3446-2138
Email: atendimento (ipa. ms.gov.br pagina web: www.ipa.ms.gov.br